

ASUNTO: RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS FORMULADAS EN RELACIÓN CON LA PUBLICACIÓN DEL CONTRATO RELATIVO A LA “REDACCIÓN DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ASOCIADOS A ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y ADAPTACIÓN AL RIESGO DE INUNDACIÓN E INTEGRACIÓN AMBIENTAL, EN VARIOS NÚCLEOS URBANOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID”, EXPEDIENTE NÚMERO 2023/22

En relación al asunto de referencia, se procede a informar lo siguiente:

CONSULTA N°1:

Titulación del personal. ¿Es necesario que el equipo técnico sea ICCP (o máster habilitante equivalente)? No queda claro, porque, aunque se proponen otras titulaciones, no se sabe si es requisito imprescindible disponer del máster habilitante de ingeniería civil o no (excepto ingeniero geológico o ambiental).

1. Respuesta:

Para los perfiles en los que se exija la titulación de Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, también se acepta el Máster Habilitante para el ejercicio de la Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos, o Ingeniero Técnico de Obras Públicas o Graduado de Ingeniería Civil.

CONSULTA N°2:

No podemos acceder a la presentación de la oferta por vía electrónica (plataforma licita comunidad de Madrid). ¿Se presenta telemáticamente?

2. Respuesta:

La forma de presentación de proposiciones es la establecida en la cláusula 8 del PCAP, la cual indica: “*Las proposiciones deberán presentarse o remitirse a las Oficinas de Canal de Isabel II, en el Área de Servicios Administrativos (Plaza Descubridor Diego de Ordás, n.º 3, 28003, Madrid) en formato electrónico (dispositivo portátil de memoria USB) o papel, antes del plazo señalado en el anuncio. No se admitirán las proposiciones que no estén presentadas en las Oficinas de Canal de Isabel II antes de dicho plazo.*”

En Madrid a 04 de septiembre de 2023